Протокол № 91

заседания Совета

Союза проектных организаций “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ”

(Союз “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ”)

г. Москва                                                                                            22 мая 2024 г.

Присутствовали: члены Совета Союза “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ”.

Всего: 9 из 11 членов. Явка – 81%.

Приглашены: Генеральный директор Союза “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ”

Вахтангова Л.Н., Исполнительный директор Союза “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ”

Степнова В.Б.

Председателем заседания единогласно избран  Новоселов Виктор Анатольевич.

Секретарем заседания единогласно избрана Вахтангова Лидия Николаевна.

Повестку дня заседания утвердили единогласно.

Повестка дня:

1. О проекте откорректированной Сметы доходов и расходов Союза

“ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ” на 2024 год.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Генерального директора Вахтангову Л.Н. о проекте

откорректированной Сметы доходов и расходов Союза “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ” на 2024

год. Рассказала, что в связи с предложением о выделении оплаты аренды офиса в отдельный

ежегодный целевой взнос  с 2024 года, была откорректирована Смета на 2024 год. Из пункта

2 исключена статья 2а “Аренда помещения”. Уменьшено количество членов, исходя из

которого рассчитывается доходная часть. Образовавшаяся небольшая разница

перераспределена между другими статьями расходов.

Члены Совета обсудили проект откорректированной Сметы.

Предложили одобрить и рекомендовать проект откорректированной Сметы доходов

и расходов  на 2024 год к утверждению на Общем собрании членов Союза 10 июня 2024

года.

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект откорректированной Сметы доходов и расходов на 2024г.

и рекомендовать  к утверждению на Общем собрании членов Союза 10 июня 2024 года.

2. Исполнительной дирекции внести пункт об утверждении откорректированной

Сметы в повестку Общего собрания и довести информацию до членов Союза.

Председатель заседания

(председательствующий)                                                          В.А. Новоселов

Секретарь заседания                                                                 Л.Н. Вахтангова